Prima poli, postrema fori sic jura coæqua,

Ut jus prævaleat, quantum tua suppetit ætas,

Omne malum reseca, noxia cuncta veta.

Expedit interdum sancta remittere legum,

Ne pereat feritate mala clementia regum;

Nam puto sepe Deum vivere velle reum.

Indulgere tuis tua sic dignetur honestas,

Ut magis absolvat quam puniat alma potestas,

Si miserando feris, rector amandus eris.

Judicio residens animum sic comprime judex,

Ne scelerum vindicta vultus sit pectoris index,

C El quæ sunt pœnæ proxima, clausa tene.

Et qua sorte bonus cause sit utrinque patronus,

Par quoque portet onus extraneus atque colonus,

Et nihil arcum polluat arte manum.

Currant marte suo parili discrimine lites,

Nec reprimant miseros sub majestate quirites,

Lite cadant lites judicis arte site.

Si varios testes cupiant producere partes,

Ne dolus intersit, examine cuncta coaret,

Atque tremor pueri tunc Danielis eris.

Si superest charta, causam per scripta coaret,

Nec sceleri parcas, si falsa prodit arca,

Falso, fraude, dolo, non tibi plaudat homo

Si scelus ulcisci ratio certissima possit,

Rex age quod subito tua debeat ultio nosci;

D Ultio tarda sovet criminis, damna movet.

Si mea vincla prius subito punita fuissent,

Nulla Moguntini tibi captio damna dedisset:

Crimina non fieri regia poena facit.

Item ad regem Henricum admonitio.

Laudibus inspectis quas audis commemorari

Nolo superborum cupias veritate levari,

Tædia nata populis vita superba parit.

Proximus esse Deis hac forsitan laude putaris:

Rex moritura caro, caveas ne decipiaris,

Et quia mortalis, mors tibi fatala patit.

Corpore mortalibus, mortalia sic moderaris,

Ut rex jure pari cum pauperibus moriaris,

Divitis et miseri vita coæva cadit.

De nuptiis Henrici sexti.

Anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo octuagesimo sexto, indictione sexta, sexto Kalendas Februarii, rex Henricus sextus cum re-

A gina Constantia, filia Rogerii regis Siciliæ, suptias gloriosas celebravit Mediolani apud Sanctum Ambrosium, anno etatis suæ vigesimo primo, anno autem regni sui decimo septimo.

Partis decimæ septimæ finis.

GODEFRIDI VITERBIENSIS PANTHEON.

PARS DECIMA OCTAVA.

DE ANGLIS ET SAXONIBUS.

De nonnullis Ecclesiæ persecutoribus.

Chronica quæ perhibent regnasse Diocletianum, Cum regnasse sibi referunt tunc Maximianum,

Climata Britaniæ quem tenuisse canunt.

Fecerat hunc apud hos regionis Roma patrōnum, Quem perhibent sat pacifice tenuisse colonum,

Hunc patriæ dominum semper habere volunt.

Atamen in sanctos exarserat ille furore,